REQUERIMENTO Nº 1309/2011
Senhor Presidente,

Considerando que os alunos matriculados na Casa da Cultura que participam das apresentações artísticas nos espetáculos de final de ano arcam com os custos da própria fantasia;

Considerando que existe a cobrança de ingressos na bilheteria dos espetáculos apresentados pelos alunos da Casa da Cultura;

Considerando que já existe infra-estrutura de som e luz no Auditório Municipal;
O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Qual o valor arrecadado mês a mês, nos últimos doze meses, com espetáculos estrelados por alunos da Casa da Cultura?

2. Qual o destino dos recursos arrecadados nas bilheterias dos respectivos espetáculos?
Valinhos, 21 de novembro de 2011.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador